
 

 

 

 

 
Lietuvos energetikos agentūrai 
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius 
Siunčiama elektroniniu paštu: 
mamertas.kulakauskas@ena.lt 
info@ena.lt 
 

PASIŪLYMAS 
DĖL ŽALIAVOS TINKAMUMO PAŽANGIŲJŲ BIODEGALŲ IR (ARBA) 

NEBIOLOGINIŲ SKYSTŲJŲ IR (AR) DUJINIŲ DEGALŲ IŠ ATSINAUJINANČIŲ 
ENERGIJOS IŠTEKLIŲ GAMYBAI ĮVERTINIMO 

IR ĮTRAUKIMO Į ŽALIAVŲ SĄRAŠĄ 
  

2025 m. birželio 13 d. 
Nr. 0061-2025 

 
Roquette Amilina, UAB (Bendrovė) užsiima produktų, išgaunamų iš kviečių giluminio 

perdirbimo būdu, ir skirtų maisto, popieriaus, pašarų ir kitoms pramonės šakoms gamybos 
veikla. Vykdant šią veiklą, krakmolo ir jo išvestinių produktų gamybos metu, susidaro du 
produktai – krakmolo suspensijų atliekos (KSA) ir dekstrozės hidrolizato gamybos liekanos 
(DHL). Bendrovės vertinimu, tiek KSA, tiek DHL prilyginamos gamybos proceso atliekoms, 
kurios, dėl savo pobūdžio, galėtų būti panaudojamos kaip žaliavos, tinkamos pažangiųjų 
biodegalų ir nebiologinių skystųjų ir (ar) dujinių degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių 
gamybai. 
 

Bendrovė yra suinteresuota KSA ir DHL, kaip žaliavų, tinkamų pažangiųjų biodegalų ir 
(arba) nebiologinių skystųjų ir (ar) dujinių degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybai, 
įvertinimu ir įtraukimu į žaliavų sąrašą, patvirtintą nacionaliniu lygiu (Atsinaujinančių energijos 
išteklių dalies, palyginti su bendruoju galutiniu energijos suvartojimu, apskaičiavimo metodikos1 
17 ir 18 punktai (Nacionalinis Žaliavų sąrašas)), kuris detalizuoja Europos Sąjungos lygiu 
tvirtinamus žaliavų sąrašus ((1) 2022 m. birželio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 
2022/9962 IV priede patvirtintą žaliavų sąrašą (ES Žaliavų sąrašas 1) ir (2) 2018 m. gruodžio 
11 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyvos (ES) 2018/20013 IX priede nurodytą žaliavų 
sąrašą (su visais vėlesniais pakeitimais ir papildymais) (ES Žaliavų sąrašas 2)). 

 
Atsižvelgiant į tai, Bendrovė, vadovaudamasi Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos 

agentūros pažangiųjų biodegalų ir nebiologinių skystųjų ir (ar) dujinių degalų iš atsinaujinančių 
energijos išteklių gamybai tinkamų naudoti žaliavų vertinimo tvarkos aprašo4 (Tvarkos 

 
1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1-170 „Dėl Atsinaujinančių energijos 

išteklių dalies, palyginti su bendruoju galutiniu energijos suvartojimu, apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (nuoroda: 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/77b002d05bed11e79198ffdb108a3753/asr); 

2 2022 m. birželio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/996 dėl tvarumo ir išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio sumažėjimo kriterijų bei nedidelės netiesioginio žemės naudojimo keitimo rizikos kriterijų tikrinimo 
taisyklių (nuoroda: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02022R0996-20231230);  

3 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyva (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių 
energiją (nuoroda: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018L2001);  

4 Patvirtintas 2024 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-72-(1.3 E) „Dėl viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros pažangiųjų 
biodegalų ir nebiologinių skystųjų ir (ar) dujinių degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybai tinkamų naudoti žaliavų 

mailto:mamertas.kulakauskas@ena.lt
mailto:info@ena.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/77b002d05bed11e79198ffdb108a3753/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02022R0996-20231230
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018L2001


 

 

 

 

aprašas) 2, 5 punktais bei Pažangiųjų biodegalų ir nebiologinių skystųjų ir (ar) dujinių degalų iš 
atsinaujinančių energijos išteklių gamybai tinkamų naudoti žaliavų vertinimo metodikos5, 
(Metodika) 4 punktu, Lietuvos energetikos agentūrai (Agentūra) teikia pasiūlymą dėl KSA ir 
DHL, kaip žaliavų, tinkamumo pažangiųjų biodegalų ir (arba) nebiologinių skystųjų ir (ar) 
dujinių degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybai, įvertinimo (Pasiūlymas) kartu su 
Pasiūlymą pagrindžiančia informacija (Priedas Nr. 1) (informacija konfidenciali) ir prašo 
įvertinti KSA ir DHL pagal Metodikoje numatytus žaliavos vertinimo metodus ir kriterijus bei 
įtraukti šias žaliavas į Nacionalinį Žaliavų sąrašą. 

 
Bendrovė yra pasiruošusi visapusiškai bendradarbiauti su Agentūra pasiūlymo vertinimo metu 
bei teikti visą Agentūros prašomą papildomą informaciją, kaip tai numato susiję teisės aktai. 
Esant papildomiems klausimams, maloniai prašome kreiptis el. paštu: laima.cigriejute-
vitkauskiene@roquette.com arba bendruoju bendrovės el. paštu: amilina@roquette.com. 

 
 
PRIDEDAMA: 

1. Priedas Nr. 1 – KSA ir DHL, kaip žaliavos, atitikties vertinimo lentelė (konfidencialu). 
 
 
Generalinis direktorius Edvinas Bernotas 
 
 
 
 

 
 

 
vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (nuoroda: https://www.ena.lt/uploads/zhalverta/LEAd-2024-09-20-isak-Nr._V-72-(1.3-
E).pdf); 

5 Patvirtinta Lietuvos Respublikos energetikos ministro, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir  Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2023 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 1-382/D1-418/3D-879 (nuoroda: https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/a1f71f609f3e11eea5a28c81c82193a8). 

mailto:laima.cigriejute-vitkauskiene@roquette.com
mailto:laima.cigriejute-vitkauskiene@roquette.com
mailto:amilina@roquette.com
https://www.ena.lt/uploads/zhalverta/LEAd-2024-09-20-isak-Nr._V-72-(1.3-E).pdf
https://www.ena.lt/uploads/zhalverta/LEAd-2024-09-20-isak-Nr._V-72-(1.3-E).pdf
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a1f71f609f3e11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a1f71f609f3e11eea5a28c81c82193a8

		BERNOTAS Edvinas BERNOTAS Edvinas
	2025-06-13T15:06:56+0300
	nenurodyta
	signature




